Администрация Еманжелинского муниципального района
Челябинской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

27.10.2022г. №    219
Об организации и проведении
мониторинга эффективности
организационно-педагогического
сопровождения профессионального
самоопределения обучающихся
Еманжелинского муниципального
района в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской

области от 27.10.2022г. №01/2430 «Об организации и проведении мониторинга
эффективности организационно-педагогического сопровождения профессионального
самоопределения обучающихся Челябинской области в 2022/2023 учебном году» и в
целях анализа эффективности работы по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся в Еманжелинском муниципальном районе в рамках механизмов
управления качеством образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в образовательных организациях Еманжелинского

муниципального района мониторинг эффективности организационно-педагогического
сопровождения профессионального самоопределения обучающихся с использованием
информационной системы «Мониторинг эффективности организационно-педагогического
сопровождения профессионального самоопределения обучающихся Челябинской
области» (далее - ИС «Мониторинг профориентационной работы»).

2. Назначить ответственным за мониторинг эффективности организационно-
педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся с
использованием ИС «Мониторинг профориентационной работы» в Еманжелинском
муниципальном районе, Г.А. Арестову, заместителя начальника Управления образования.

3. Ответственному за мониторинг эффективности организационно-
педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся с
использованием ИС «Мониторинг профориентационной работы» в Еманжелинском
муниципальном районе, Арестовой Г.А.:

 организовать заполнение образовательными организациями карт мониторинга
эффективности организационно-педагогического сопровождения профессионального
самоопределения обучающихся в ИС «Мониторинг профориентационной работы» в
период с 07.11.2022г. по 18.11.2022г;

 обеспечить предоставление сведений в ИС «Мониторинг профориентационной
работы» на муниципальном уровне в период с 07.11.2022г. по 18.11.2022г;

 обеспечить работу с адресными рекомендациями по результатам мониторинга
эффективности организационно-педагогического сопровождения профессионального
самоопределения обучающихся в срок до 23.12.2022г.;

 организовать работу по управленческим решениям по результатам мониторинга
эффективности организационно-педагогического сопровождения профессионального
самоопределения обучающихся в срок до 23.12.2022г.

4. Руководителям образовательных организаций:
 назначить ответственного за участие в мониторинге эффективности

организационно-педагогического сопровождения профессионального самоопределения
обучающихся с использованием ИС «Мониторинг профориентационной работы»;

 обеспечить заполнение карт мониторинга эффективности организационно-
педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся в ИС
«Мониторинг профориентационной работы» в период с 07.11.2022г. по 18.11.2022г;

 принимать меры и управленческие решения по результатам мониторинга
эффективности организационно-педагогического сопровождения профессионального
самоопределения обучающихся в срок до 23.12.2022г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                  И.Г.  Кондакова

Арестова Г.А.
2-41-11
Рассылка: в дело-1, исполнителю – 1, специалистам УО-5, ОО-33